
 
 

Till Umeå kommunfullmäktige, 2025-02-13 

Interpellation till äldrenämndens ordförande Carin Nilsson (S) 

Ger S och Mp Sjöbacka en ärlig chans? 

Framtiden för Sjöbacka vård- och omsorgsboende i Tavelsjö har länge varit osäker. Boendet föreslogs 

läggas ned som en del av en omfattande utredning av den kommunala äldreomsorgens lokaler som 

presenterades under 2023. Motreaktionerna på förslaget om nedläggning blev kraftiga från såväl 

personal, tavelsjöbor och politiska partier. Resultatet blev att nedläggningsplanerna sattes på paus, 

och istället lades ett uppdrag i äldrenämnden att utreda förutsättningarna för att Sjöbacka skulle 

kunna fortsätta i intraprenadform istället. 

I detta uppdrag valde man att inte enbart räkna in Sjöbacka i en sådan intraprenadlösning, utan även 

Tavelsjö hemtjänst och hemsjukvård, trots att dessa verksamheter inte berördes av det ursprungliga 

nedläggningshotet. Anledningen till detta angavs vara att Sjöbacka vård- och omsorgsboende ensamt 

inte hade ekonomiska och personella förutsättningar för att kunna drivas ensamt. I den tid då 

beslutet fattades i äldrenämnden fanns inte skäl att ifrågasätta detta. 

Allt eftersom processen med att utreda och förbereda verksamheterna för en potentiell intraprenad 

fortgått under 2024 har ett antal problem uppdagats, vilket i sin tur väcker nya frågor. Ett av dessa 

problem är att det finns starka signaler att den nuvarande hemtjänstgruppen inte alls är intresserade 

av att ingå i en sådan intraprenadlösning, utan snarare känner ett stort motstånd till att samplaneras 

med vård- och omsorgsboendet. Ett annat problem är att den ekonomiska situationen för just 

hemtjänsten i Tavelsjö är väldigt ansträngd, med ett underskott på 2 miljoner kronor för 2024, vilket 

är 20% av enhetens intäkter. Detta är inte en tillfällig trend, utan hemtjänstgruppens resultat för 

2023 var -2,7 miljoner kronor. Sjöbacka vård- och omsorgsboende, i kontrast, har en budget i balans 

för 2024. 

Allt detta skapar en stor osäkerhet kring huruvida en intraprenadlösning för Sjöbacka där även 

hemtjänsten räknas in är livskraftig, eller ens möjlig. Det väcker också funderingar kring varför det 

ursprungligen var så viktigt att hemtjänsten skulle ingå i utredningsuppdraget, då det måste ha varit 

tydligt för styrande partier att hemtjänstenheten hade tuffa ekonomiska utmaningar. Därför ställer 

Vänsterpartiet följande frågor. 

Fråga/Frågor:  

1. Kan du förklara varför driftsformen intraprenad för Sjöbacka vård- och omsorgsboende inte 

var lämpligt att överväga utan att hemtjänsten och hemsjukvården också ingick, när 

utredningsuppdraget formulerades? 

 

2. Med hänsyn till intraprenadformens krav på en budget i balans, anser du att det är rimligt att 

förvänta sig att en intraprenadlösning där en av verksamheterna redovisat så stora negativa 

resultat de senaste åren är långsiktigt hållbar? 

 

3. Är Socialdemokraterna beredda att överväga Sjöbacka vård- och omsorgsboende som ensam 

verksamhet i en kommande intraprenadlösning i det fall som utredningen visar att 

förutsättningarna för en samlad intraprenad inte är gynnsamma? 

Åsa Bäckström   Vänsterpartiet   


